
AANWIJZINGSBESLUIT KOOPZONDAGEN 2020

Het college van burgemeester en wethouder van Zaltbommel,

 

Overwegende dat:

- artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a, van de Winkeltijdenwet het verboden stelt om een winkel

voor publiek geopende te hebben op zondag;

- artikel 3 van de Winkeltijdenwet de gemeenteraad bevoegdheid geeft bij verordening vrijstelling

van dit verbod te verlenen;

- de gemeenteraad bij besluit van 25 april 2019 de Verordening Winkeltijden Zaltbommel 2019 heeft

vastgesteld;

- artikel 2, derde lid van de Verordening Winkeltijden Zaltbommel 2019 het college de bevoegdheid

geeft om per kalenderjaar maximaal 8 zondagen aan te wijzen waarop vrijstelling geldt van het

verbod om op zondag een winkel voor publiek geopend te hebben;

- de Stichting Binnenstadsfonds Zaltbommel en de Ondernemingsvereniging Zaltbommel zijn

gevraagd aan te geven welke koopzondagen hun voorkeur hebben.

BESLUIT:

1. voor het kalenderjaar 2020 de volgende zondagen aan te wijzen waarop vrijstelling geldt van het

verbod om winkels voor publiek geopend te hebben;

- 3 mei

- 7 juni

- 5 juli

- 6 september

- 4 oktober

- 1 november

- 29 november

- 20 december

2. dat de vrijstelling geldt vanaf 13:00 uur tot 17:00 uur.

Dit besluit treedt in werking de dag nadat het is bekend gemaakt.

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 11 februari 2020,

de gemeentesecretaris

W. (Wabe) Wieringa

de burgemeester

P.C. (Pieter) van Maaren

Nr. 47810

GEMEENTEBLAD 21 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel

Gemeenteblad 2020 nr. 47810 21 februari 20201


